
 
Администрация Гауфского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

01 декабря  2023 года                   № 37 

 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

01 декабря 2023 года                                                                                                              № 2 

о приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе  

по продаже земельного участка  

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о 
возможном предоставлении в собственность следующего земельного участка:  

Земельный участок с кадастровым номером 55:01:170201:1740, площадью 1500 +/- 8 кв.м, 
расположенный по адресу: Омская область, Азовский немецкий национальный р-н, д. Гауф, вид 
разрешенного использования – садоводство, цель предоставления земельного участка – 
садоводство, из земель населенных пунктов.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность вышеуказанного 
земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения в газете 
«Муниципальный вестник Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района» от 01.12.2023 года и размещения в сети Интернет по адресу: 
www.azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru, www.torgi.gov.ru вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже земельного участка.  

Дата окончания срока подачи заявлений 09.01.2024 до 09.00ч. (время местное). 
Заявления могут быть направлены посредством почтового отправления по адресу: 646880, 

Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, ул. 1 Мая, 1, представлены 
нарочным по адресу 646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, 
ул. 1 Мая, 1, каб. 12, здание Администрации Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, понедельник – пятница с 8.30 до 17.30 (перерыв 12.30 - 14.00) (время 
местное), или направлены на адрес электронной почты: azov@mr.omskportal.ru.  

Получить более подробную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения 
земельного участка можно по адресу: 646880, Омская область, Азовский ННР, с. Азово, ул. 1 Мая, 
1, каб. 3, здание Администрации Азовского ННР Омской области, 8 (38141) 2-36-94 (понедельник-
четверг с 8-30 до 17-30, обед с 12-30 до 14-00) (время местное). 

 

 



 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                  от 27.11.2023                                                                                   № 109 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Гауфского сельского 
поселения № 71 от 16.05.2016 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» 

 
 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 1 Федерального 
закона от 31.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»,  Уставом Гауфского сельского поселения, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
         1.Внести в Административный регламент предоставлении муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Гауфского 
сельского поселения от 16.05.2016 № 71 (в редакции от 16.03.2017 года № 15, от 01.02.2018  № 8, 
от 21.08.2018  № 67, от 08.04.2019 № 20, от 10.09.2019 № 71, от 25.06.2021 № 59, от 02.08.2021 № 
90, от 14.06.2022 № 70-2, от 03.02.2023 № 07) следующие изменения: 
1.1.Подраздел 17  дополнить пунктом 47.1 в следующей редакции: 
«47.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных 
или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, 
предоставляющий муниципальную услугу, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, 
получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 
предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления 
такой услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных 
услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в 
будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления 
соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них 
ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять 
его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять 
заявителя о проведенных мероприятиях. 
     Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем 
(проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются 
административным регламентом.». 

 
 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и 
размещению на официальном сайте Гауфского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
 

 



 3

Глава Гауфского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального  района Омской области               И.Е. Хайленко 

 
 

 
 

Администрация Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник Гауфского сельского 
поселения» 
Отпечатано: Администрация Гауфского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области, 646892, д. Гауф, ул.Школьная, 8, тел. 3-21-99  
Тираж: 50  экземпляров,  01 декабря 2023, № 37                                                                                     
БЕСПЛАТНО 
 


